
经莒南县人民政府批准，莒南县自然资源和规划局决定挂牌出让2宗国有建设用地使用权，现将有关出让事项公告如下：
一、出让宗地基本情况和规划设计主要指标

备注：1 .该二宗地出让范围内的原有
土地权利证书自本公告发布之日起废止。

2 .该二宗地具体情况详见出让文件。
3 .出让土地为现状土地，出让人不负

责出让地块的清理和整理；地下管道、管
线等迁移、移位、清理等，均由竞得人自
行处理。出让人对出让地块的瑕疵不承担
任何责任。

二、申请人范围
中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织，除法律法规政策等另有规
定及列入莒南县土地市场诚信体系黑名单
的外，均可申请参加。

三、申请与登记
本次国有建设用地使用权挂牌出让实

行网上交易，申请人须办理电子签名认证
证书后，登录临沂市公共资源交易中心网
上交易系统，在提交竞买申请截止时间之
前交纳竞买保证金，按宗地下载出让文
件，并按出让文件要求和系统提示填写竞
买申请书并冻结竞买保证金。出让文件规
定申请人须提交其他材料的，申请人应同
时上传该资料的电子图片，提交人工审
核。网上交易不接受除网上竞买申请以外
其他方式的申请。

申请人提交竞买申请并冻结竞买保证

金的时间为2021年1月17日上午8时30分至
2021年2月5日下午3时30分，逾期不予受
理。竞买人模式下实行“一竞买人一地块
一子账号”，竞买人每次竞买土地时必须
重新生成子账号，不能使用以前生成的子
账号。申请人竞得土地后拟成立新公司进
行开发建设的，在申请书中必须予以说明
并明确新公司的出资构成、成立时间等内
容。

本次挂牌出让的详细资料和具体要
求，见挂牌出让文件。申请人可于2021年
1月8日至2021年2月5日到临沂市公共资源
网上交易系统获取挂牌出让文件。

四、挂牌时间、竞价方式
挂牌出让采取登录交易系统网站网上

报价方式，按照价高者得原则确定竞得
人。挂牌时间为2021年1月29日上午8时30
分至2021年2月8日上午9时。挂牌时间截
止时，交易系统将询问有报价的竞买人是
否愿意继续竞价，有竞买人表示愿意继续
竞价的，无需缴纳差价保证金询问期结束
后直接进入网上限时竞价(中间没有时间
间隔)，如遇特殊情况会在临沂市公共资
源交易网发布公告择期进行人工现场竞
价，通过竞价确定竞得人。

五、缴款到账有关事项
竞买人缴款到账以网上交易系统反馈

到银行系统的报文信息为准。因网络延迟
或网络不通，交易系统不能向银行系统反
馈缴款到账信息的，属于单边账，视为缴
款不成功。缴款不成功的，银行将做退款
处理，竞买人在缴款后应及时登录交易系
统核对到账信息。竞买人应当避免在截止
期限前的最后24小时缴款，如出现缴款异
常情况，请竞买人与有关银行及公共资源
交易中心联系。

六、本次国有建设用地使用权挂牌出
让的事项如有变更，将发布变更公告，届
时以变更公告为准。

七、出让宗地现场踏勘时间
申请人自行踏勘现场。
莒南县行政审批服务局地址：莒南县

隆山路与文化路交汇处向西500米路南(文
化路以南、北三路以北、文体路以西、文
博路以东)。

咨询电话：0539-7229618 7919198-
8010

技术支持：0539-8770063

莒南县自然资源和规划局
2021年1月8日

宗地
编号

土地坐落
出让面
积(m2)

土地
用途

出让年
限(年)

规划
条件

起始价
(万元)

竞买
保证金
(万元)

加价
幅度

(万元)
备注

莒南
2020-
G102号

位 于 县城西
五路东侧、文
化路南侧，四
至：北至文化
路，东至政府
储备用地，南
至北三路，西
至西五路

64015
商住用地

(商住比4:6)

零售商业
用 地 4 0
年 ，城 镇
住宅用地

70年

1 . 0<容积
率≤ 2 . 0 ，
建 筑 密 度
≤3 6%，绿
地率≥30%

18768 18768 180

出让总面积64015平方米，规划出让面积
63446平方米，代征路面积569平方米，商
住比4：6，即分摊居住用地面积38068平
方米，分摊商业用地面积25378平方米。
该宗地需按规划配建幼儿园，并无偿移
交教体部门，商业部分的20%需自留经
营，5年内不进行产权销售；住宅部分优
先用于城市棚户区改造拆迁户安置。

莒南
2020-
G109号

位 于 县城新
区六路西侧、
文化路南侧，
四至：北至文
化路，东至新
区六路，南至
北三路，西至
政 府 储备用
地

59135
商住用地

(商住比4:6）

零售商业
用 地 4 0
年 ，城 镇
住宅用地

70年

1 . 0<容积
率≤ 2 . 0 ，
建 筑 密 度
≤3 6%，绿
地率≥30%

17492 17492 170

出让总面积59135平方米，规划出让面积
59131平方米(合88 . 7亩)，代征路面积4
平方米，商住比4：6，即分摊居住用地面
积3 5 4 7 9平方米，分摊商业用地面积
23652平方米。该宗地需按规划配建幼儿
园，并无偿移交教体部门，商业部分的
20%需自留经营，5年内不进行产权销
售；住宅部分优先用于城市棚户区改造

拆迁户安置

莒南县国有建设用地使用权挂牌出让公告
(莒南自然资规告字〔2021〕1号 )

A14 乐动
2021年1月13日 星期三 编辑：许恺玲 组版：刘淼

足球
找 记 者 上 壹 点

齐鲁晚报·齐鲁壹点记者 季禹

泰山，名称由来已久

熟悉球队的球迷都知道，“山
东泰山足球俱乐部”是个曾用名，
也是俱乐部最初的名字，而“泰山”
二字也已经跟随球队28年之久。

1993年，前身为山东队的山东
首支职业足球俱乐部——— 山东泰
山足球俱乐部正式成立，“泰山”二
字由时任山东省省长赵志浩提出。
此后，“泰山队”数次易名，但“泰
山”始终存在于俱乐部名称中。

1994年，济南市市政府出资
赞助并参与俱乐部管理，队名添
上“济南”二字，更名为山东济南
泰山足球俱乐部。1995年，“山东”
二字被去掉，泰山队改叫济南泰
山足球俱乐部。1996年，俱乐部与
山东将军烟草（集团）有限公司签
约，变更队名为济南泰山将军足
球俱乐部。

1998年是鲁能“元年”，鲁能
集团接手山东足球，球队更名为
山东鲁能泰山足球俱乐部。这也
是球队队史使用时间最久的名
称。但真算起来，“鲁能”只陪伴了
球队23年，“泰山”却一脉相承，陪
伴球队度过28个春秋。

更名，符合球迷期盼

济南文旅持股企业“山东泰
山健康科技有限公司”中存在“泰
山”一词，这是“山东泰山”无法通
过足协审核的原因。1月11日，鲁
能发文表示首次提交中性名未过

审核当天，济南文旅迅速行动，完
成了该持股企业的更名，俱乐部
将再次向足协递交申请。

据齐鲁晚报·齐鲁壹点记者
了解，济南文旅方面很早就对足
协驳回更名申请的各种可能性做

出预案，这也是企业迅速完成更
名的基础。而“山东泰山”这一队
名，也是文旅方面充分考虑俱乐
部历史文化以及球迷诉求，放弃

“济南泰山”等候选名称后做出的
选择，保护了俱乐部的文化积淀

与山东球迷的感情。
作为五岳至尊，泰山是山东

重要的地标性名迹，也是山东历
史文化的重要象征，在山东人民
心中占据重要地位。以“泰山”为
名，符合足协“俱乐部名称用词或

用语应该健康文明，体现地域传
统文化、人文精神、俱乐部理念”
这一要求。

自足协公布各级联赛俱乐
部名称非企业化的要求以来，

“山东泰山”就成为鲁能球迷圈
中呼声最高的名称，这正是“泰
山”二字文化积淀的体现。无论
是山东媒体还是球迷，一般更习
惯称球队为“鲁能”或者“泰山
队”，而并非“鲁能队”。

拒绝，未免有失考虑

先有中信集团力求通过复
杂的股权变更，让“国安”两个字
能够留下来，后有济南文旅持股
企业更名，亚泰俱乐部进行股权
转让。在各球队执行中性化改革
要求的过程中，各相关企业也做
出了一定牺牲。

足协要求球队名称中性化
改革，本就是为了避免俱乐部频
繁易主，导致球队文化难以传
承。但目前的状况是，让各俱乐
部大费周章的原因，正是为了保
住沿用多年的名称，延续球队文
化。但中性化“名称”一刀切是否
合理，仍然有待商榷。

记者在国家企业信用信息
公示系统查询发现，仅以“山东
泰山”为关键词，就能查询到超
过100条信息。提起泰山，除内部
人员外，没有人会首先想到“山东
泰山健康科技有限公司”。足协毫
不辨别地，以俱乐部名称含有股
东关联方品牌名为由，拒绝俱乐
部首次提交的更名申请，也未免
有失考虑。

关联企业更名完成，鲁能将再次申报中性化名称

“橙”心诚意，守护28载“泰山”
1月12日，关联企业更名完成后，山东鲁能将再次向足协申报中性化名称。更名后的俱乐

部全称将为“山东泰山足球俱乐部”，这也是济南文旅方面充分考虑俱乐部历史文化以及球
迷诉求做出的选择。

球队力保“泰山”之名，不负球迷所望。 新华社发


	A14-PDF 版面

